

AUDATEX

Número de Reclamo: 106946444_1

Versión: V COB0000464

Reporte Completo

Impreso: 03/11/2021

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000464CO372350@COB0000464.co20211102-1415326		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	16/10/2021
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	05:00 a.m.
Número de Expediente:	106946444_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22309537	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V COB0000464	Fecha Promesa de Entrega:	30/11/2021
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	02/11/2021	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	78,64 %		
Autorizado por:	NJ Caicedo Val / Nini Johana Marin Bonilla		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	RENAULT
Modelo:	Clio II
Código AX:	12E8 01
No. Motor:	G728Q157377
Tipo de Motor:	Gasolina
Transmisión:	Manual
No. Placa:	HKW391
No. VIN Poliza:	9FBBB8305EM909027
No. VIN Visual:	9FBBB8305EM909027
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	Otro
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2014
Valor Mercado:	\$ 20.300.000
Monto Asegurado:	\$ 20.300.000
Condiciones del Vehículo:	Regular
Estilo o Tipo de Vehículo:	Otro

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Áreas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Dirección del Impacto:

Completo y Devuelto

Desde : Frontal Derecho

Hacia: Trasero Izquiero

Direcciones

Asegurado

Nombre : ISABEL DEL SOCORRO
 Apellido : HENAO CASTRO
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :
 Tel Celular : 573215064898
 Dirección Email : bullterrierboy@hotmail.com

Propietario

Nombre :
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : TALLER DE EXCELENCIA ENVIGADO
 Apellido : TALLER DE EXCELENCIA ENVIGADO
 Dirección : CR 48 N 44 SUR 95
 Distrito : ANTIOQUIA
 Cantón :
 Provincia : Medellín

Código Postal : 100050
 Tel Negocio : 123456789
 Dirección Email : mtkstcalmed@kia.com.co
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 830078966612

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Fecha Tarifa: 08/10/2021 Precio
281	PARAGOLPES DEL.	62 02 251 94R		CO122105120065	\$ 250.000B
410	PERSIANA	62 31 081 16R		CO122108230066	\$ 468.329B
471	CAPO	65 10 050 45R		CO122108230066	\$ 970.310B
561	FAROLA I.	26 06 074 14R		CO122108230066	\$ 705.541B
741	GUARDAFANGO DEL.I.	63 10 126 11R		CO122105120065	\$ 287.000B
1009	MARCO FRONTAL CPL.	77 52 295 292		CO122108230066	\$ 1.450.595B
1119	GUARDAP.MET.DEL.I.	77 52 295 293		CO122105200061	\$ 454.218B
1401	PANORAMICO DEL.	72 71 291 12R		CO122108230066	\$ 366.963B
1481	PUERTA DEL.I.	80 10 176 77R		CO122105120065	\$ 1.653.000B
1489	JGO.BISAGR.PUER.DL.I	77 01 468 331		CO122108230066	\$ 239.621B
1505	LIMIT.APER.PUER.DL.I	77 00 842 857		CO122108230066	\$ 199.656B
1625	LAMEVIDRIO DL.I.EXT.	82 00 753 730		CO122108230066	\$ 158.679B
1681	BOCEL PUER.DEL.I.	77 00 410 278		CO122108230066	\$ 322.118B
2091	MARCO PUERTA I.SUP.	77 52 295 085		CO122105200061	\$ 1.929.811B
2101	ESTRIBO I.	76 41 305 90R		CO122108230066	\$ 1.156.737B
7033	SEMIEJE AR.DL.I.REC.	77 11 135 005		CONV211102000 0	\$ 0B
7047	TIJERA DEL.I.	82 00 942 407		CO122108230066	\$ 277.684B
7081	PORTAMANGUETA DL.I.	82 00 207 303		CO122108230066	\$ 632.526B
7087	AMORTIGUADOR DEL.I.	54 30 244 40R		CO122108230066	\$ 196.544B
7121	JGO.RODAMIENTO DL.I.	77 01 205 778		CO122108230066	\$ 339.856B
7261	BARRA ESTABILIZ.DEL.	82 00 056 289		CO122107080065	\$ 773.113B
7309	BARRA I.DIRECCION	77 11 372 852		CO122105200061	\$ 64.294B
7311	ROTULA I.DIRECC.	77 01 474 492		CO122108230066	\$ 270.323B

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 13.166.918

Total Piezas

\$ 13.166.918

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Renault

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
4000 VA)	VEHICULO EN BANCO :COLOCAR-QUITAR (CON CONTROL EN EL AJUSTE)	10,0	\$ 53.040
5284 KA	PARAGOLPES DEL. :SUST.(DESMONT.)	0,0	\$ 0
8072 KA)	FAROS:AJUST.	5,0	\$ 26.520
A1AA KA)	DOS MICAS FAROS:D+M	1,0	\$ 5.304
A15T KA	CAPO :D+M	4,0	\$ 21.216
4192 VA	CAPO:SUST.(DESMONT.)	2,0	\$ 10.608
4195 KA)	GUARD.DL.I.:SUST.	3,0	\$ 15.912
4197 VA	GUARD.DL.I.:D+M	5,0	\$ 26.520
4197 VA	(PARAGOLPES Y REJ.VENTIL. DESMONT.)	0,0	\$ 0
4197 VA	GUARD.DL.D.:D+M	5,0	\$ 26.520
4195 KA)	(PARAGOLPES Y REJ.VENTIL. DESMONT.)	0,0	\$ 0
4195 KA)	PANEL.LATER.DL.:D+M TRAB.ADIC.	4,0	\$ 21.216
4117 KA)	INCLUYE:PARA.DEL.Y REJ.VENTIL.VI.PANOR.:	0,0	\$ 0
4117 KA)	MARCO FRONTAL CPL.:D+M	11,0	\$ 58.344
	INCLUYE:TODOS COMPON.NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
	NO INCLUYE:AMBOS GUARDABARR.,	0,0	\$ 0
	PARAGOLPES DEL.,AMBAS FAROS ,	0,0	\$ 0
	REJILLA DL.Y REJILLA MARCO VI.PANOR.:D+M	0,0	\$ 0
4117 KA)	MARCO FRONTAL CPL.:SUST.	39,0	\$ 206.856

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = \$ 53.040/HR

4157 VA	SUST.GUARDAPOL.MET. DL.I.	32,0	\$ 169.728
5021 KA)	VIDR.PANOR.DEL.:D+M	13,0	\$ 68.952
	NO INCLUYE:REJILLA VI.PANOR.DEL.:D+M	0,0	\$ 0
4394 KA	PUERTA DL.I.:D+M	5,0	\$ 26.520
4392 VA	PUERTA DL.I.(DESMONT.):D+M	12,0	\$ 63.648
4059 VA	BOCINA PUERTA I.:D+M	1,0	\$ 5.304
4389 VA	BISAGRAS PUERTA DL.I.:AJUST.	3,0	\$ 15.912
A0UP KA	PUERTA TR.I.:D+M	5,0	\$ 26.520
SIN NUMERO	GOMA PUERTA I.SP.:D+M	1,0	\$ 5.304
4350 VA	SUST.MARCO I.CPL.CAPOTA	69,0	\$ 365.976
4342 KA)	ESTRIBO I.CPL.:D+M	4,0	\$ 21.216
	INCLUYE:TODOS COMPON.NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
	NO INCLUYE:PUERTAS I.,ASIENTO DL.I.,	0,0	\$ 0
	COJIN ASIENTO TR.Y GUARN.ESTRIBO	0,0	\$ 0
	Y PARAL CEN.I.:D+M	0,0	\$ 0
4342 KA)	ESTRIBO CPL.:SUST.	104,0	\$ 551.616
7085 KA)	GUARN.PARAL B I.:D+M	2,0	\$ 10.608
7083 KA	GUARN.SP.PARAL A I.:D+M	1,0	\$ 5.304
7083 KA	GUARN.SP.PARAL A D.:D+M	1,0	\$ 5.304
7086 KA)	GUARN.DL.ESTRIBO I.:D+M	3,0	\$ 15.912
SIN NUMERO	GUARN.INF.ESTRIBO I.:D+M	1,0	\$ 5.304
7016 KA	ASIENTO DL.I.:D+M	4,0	\$ 21.216
7089 KA	COJIN ASIENTO TR.:D+M	1,0	\$ 5.304
5215 KA)	PANEL INSTRUM.:D+M	16,0	\$ 84.864
SIN NUMERO	RADIADOR:SOLT/FIJ	2,0	\$ 10.608
SIN NUMERO	CAJA FUSIBLES:D+M	5,0	\$ 26.520
1309 KA	REGUL.SIST.INYEC.:D+M	6,0	\$ 31.824
SIN NUMERO	TUBO ESC.DL./CATALIZ.:SOLT-FIJAR	2,0	\$ 10.608
3206 VA)	BARRA CEN.DIR.I.:D+M	3,0	\$ 15.912
	INCLUYE:GUARDAPOLVO DIREC.I.:D+M	0,0	\$ 0
	NO INCLUYE:GUARDAPOLVO DIREC.I.:D+M	0,0	\$ 0
3405 VA	ROTULA BARRA CEN.DIR.I.:D+M	4,0	\$ 21.216
3116 KA	RIN DL.I.:D+M	1,0	\$ 5.304
3367 KA)	PORTAMANGUETA SU./TIJERA DL.I.:SOLT-FIJ	3,0	\$ 15.912
3367 KA)	PORTAMANGUETA SU. DL.I.:DESPIEZ-AJUST.	3,0	\$ 15.912
3512 KA)	AMORTIGUADOR/ES DL.:D+M TRAB.ADIC.	1,0	\$ 5.304
3364 KA)	AMORTIG./PORTAMANGUE.SU.DL.I.:SOLT-FIJ	2,0	\$ 10.608
3364 KA)	AMORTIG.DL.I./CARROCERIA:SOLT-FIJ	1,0	\$ 5.304
3494 KA)	AMORTIG.DL.I.:D+M	4,0	\$ 21.216
3390 KA)	TIJERA DL.I.:D+M	4,0	\$ 21.216
SIN NUMERO	UNION CHASIS/CARROCERIA I.:D+M	1,0	\$ 5.304
SIN NUMERO	UNION CHASIS/CARROCERIA D.:D+M	1,0	\$ 5.304
3479 KA)	BARRA ESTABIL./TIJERA DL.D.:SOLT-FIJ	1,0	\$ 5.304
3479 KA)	BARRA ESTABIL./MARCO SOP.DL.:SOLT-FIJ	7,0	\$ 37.128
2288 KA)	EJ.TC. MOTRIZ DL.I.:D+M	4,0	\$ 21.216
2288 KA)	EJ.TC. MOTRIZ DL.I.:D+M TRAB.ADIC.	4,0	\$ 21.216
8205 KA	BATERIA:D+M	2,0	\$ 10.608
1000	ALINEACION 211102134805576	15,0	\$ 79.560
	*		
1000	ESTIRAJE 211102134407355	20,0	\$ 106.080
	*		
1000	CARGA AIRE ACOND 211102134407409	20,0	\$ 106.080
	*		

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

484,0
\$ 2.567.136

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 53.040/HR	UT	Precio
	- BICAPA METALICO			
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION		31,9	\$ 169.198
1009	MARCO FRONTAL CPL. PINTURA SUSTITUCION		10,0	\$ 53.040
1119	GUARDAP.MET.DEL.I. PINTURA SUSTITUCION		8,0	\$ 42.432
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA SUSTITUCION		22,5	\$ 119.340
2091	MARCO PUERTA I.SUP. PINTURA SUSTITUCION		4,5	\$ 23.868
2101	ESTRIBO I. PINTURA SUSTITUCION		8,1	\$ 42.962
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST NO IMPRIM		5,3	\$ 28.111
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINT.SUST NO IMPRIM		2,9	\$ 15.382

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 53.040/HR

TIEMPO M.O	93,2	\$ 494.333
TIEMPO PREPARACION	21,6	\$ 114.566

IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	114,8	\$ 608.899

RESUMEN MATERIALES PINTURA

MATERIALES POR SUPERFICIE	Precio
CONSTANTE MATERIAL	\$ 405.990
TOTAL MATERIALES	\$ 13.083
	\$ 419.073

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	RENAULT Clio II
No. PLACA:	HKW391
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.000
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.050
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	1.050
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	NJ Caicedo Val
Encabezado:	
Descripción:	asegurada sufre micro sueño y pierde el control del vh invadiendo carril contrario de 3ro y colisiona contra este y dejando lesionados cabg:si

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Codigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 13.166.918
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 13.166.918
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 163 UT X \$ 53.040/HR		\$ 864.552
TOTAL 273 UT X \$ 53.040/HR		\$ 1.447.992
TOTAL 48 UT X \$ 53.040/HR		\$ 254.592
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 2.567.136

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 608.899
TOTAL MATERIALES		\$ 419.073
TOTAL PINTURA		\$ 1.027.972

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 16.762.026
--------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 798.319)

SUBTOTAL	\$ 15.963.707
IVA @ 19 %	\$ 3.033.104

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 18.996.811
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 18.996.811
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.